REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Coliaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.pov.al, E-mail: infol@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
' PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtarl q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private 1€ {ij, t& bashké&shortit/es
dhe t€ f€mijéve madhoré, n¢ bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ ¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

ANETAR I KESHILLIT TE LARTE TE DREJTESISE

KESHILLI I LARTE I DREJTESISE, BULEVARDI “ZOGU I”, TIRANE

NE& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat€¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& t& verifikojné né t&€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruvar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

me nr. . B s .
., Zona Kadastrale &
ndodhura ng | Lushnje, me sipérfage lotale 1.157.559,5 m? {nj& mibion
¢ njéqind e pesédhjeté e shtaté mijs e peséqind e pesédhjetd e nénté prejse pesé).
Kjo pasuri &shig pérfituar nga procesi i kthimit # pronave 1€ ish pronarit
s~ veus - -he pér € cilén ka pasur pjesé takuese babai im Kjo
pasuri ka rrjedhur nga vendimi gjygésor 1 até 22.05.2014
i Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Lushine n& 8 cilin jam njohur si bashképronar
(trash&gimtar i babait tim )  pér 280/45360 pjesé takuese mbi
paswité me sipérfage totale para pjesétimit 1.412.615 m* Ng¢ vendimin ¢
giykatés nuk &shté pércaktuar pjesa takuese pas pjestimit.
Pér kétg vendim &shté aplikuar regjistrimi né ZVRPP Lushnje, por procedura
administrative ¢ regjistrimit nuk ka p&rfunduar akoma.

Gjendija e llogarise mé daté 31.12,2014 n& SHA 65.924,95 (gjashtédhjets e pess
mij¢ e néntégind e njézet e katér
presje néntédhjets e pesé) Lek

Gjendja e logarisé mé daig 31.12.2014 ng* SHA | 2.230,40 (dymijé¢ e dygind e
tridhjeté presje dyzet) Lek

405,82 (katérgind e pesg presje
tetédhjeté e dy) Ewro

41,91  {dyzet e nj@ presje
néntédhjeté e nj&) USD

Depozit bankare “Fonde pér t& ardhmen e fémijés” n& emér 8 fmijés 20,000 (njezst mij&) Lek
Como, né « SHA

s G By

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d I ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢} sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 Lek;
¢) vlerén ¢ aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n& Hogari rrjedhése, né depozit, né bono thesari
dhe né huadhénie, né Lek ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Paga dhe shp&rblimet nete nga puna si Drejiues i Zyrés Ligjore pér Kredité me Probleme n& | 3.256.578 {tre milion e dyqid e pesédhjeté

\? SHA e gjashts mijg e peséqind e shtatédhjets e
tetd) Lek
Shpérblim (honorar) neto si Anétar 1 Késhillit t& Larts t8 Drejiésisé 112.200 (njéqind ¢ dymb&dhjeté mijé e
dyqind) Lek
|
Shpérblim neto si President i Komisionit t& Disiplings prang Federatés Shqiptare t& Futbollit 747.000 (shiatgqind e dyzel e shtatd mijg)
Lelk

| Shpérblim neto si Anétar i Komitetit Shkencor t& Shkoliss Kombétare t& Avokatisé dhe | 605.000 (gjashtéqind e pesé mijé) Lek
pedagog i Shkollés Kombétare t& Avokatisé

Shpérblim neto si pedagog i jashieém i Shkollés s& Magjistraturgs, ekspert seminari dhe | 191.700 (njéqgind e néntédhjeté e nj& mijé

udhéheqds teme ¢ shtatdqind) Lek
Shpérblim neto nga Shogata Shqiptare e Bankave (AAB) si ekspert trajnimi 37.600 (pesédhjete ¢ shtate mijg e
gjashtéqind) Lek
. s ST R L T e T e T ;i

shKrinii

CJ
SOKOL COMO _ ot :

s

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Shpérblim neto nga Universiteti “Luarasi” si lektor 25.165 (njézet e pesé mijé e njéqind e
giashteédhjets e pesé) Lek
Paga neto e bashkéshortes nga puna si Drejtore ¢ Marrédhénieve me Publikun dhe me Jashig | 531.201 (peséqind e tridhjeté e njé mijé e
prané Gjykatés Kushtetuese dhe t¢ ardhurat neto nga Dega e Sigurimeve Shogérore pér leje | dyqind e nj€) Lek (nga puna)
lindje
452,500 (katérgind ¢ pesédhjeté e dy mijé
e peséqindy Lek (nga sigurimet
shogérore)
GRS T e R R

iy

T B LT M R

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashtg vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhé&n nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit 1€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&

deklarimit.

¢ T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér

t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

+ | Kredimarrés kryesor né kredi pér blerje apartamenti,
Ctrang, né shumén 5.000.000 (pesé milion) Lek. me 3%
| interes n& vit, me afat p&- shlyerjen 25 vijet. Fillon mé& 1 janar 2000
dhe pérfundon mé 29 shtator 2023

Principal — 203.318,44 (dygind
e tre mijg e tregind e
tetémbédhjeté presje dyzet e
katér) Lek

Interesa — 81.861,68 (letédhjel
¢ njE mijg e tetégind e
giashiédhjeté e nj&  presje
giashtédhjetd e tetd) Lek

2.618.022,45 (dy milion ¢
gjashtéqind ¢ tetémbédhjets
mijé ¢ njézet e dy prejse
dyzet e pesé) Lek

Bashkékredimarrés n& kredi personale t& kredimarréses kryesore

Alma Come (bashkéshortja) né shumén 1.000.000 (nj& milion) Lek,

| me interes t& variuesh&m 14.9% (pér tre vitel e para). Afati i
| shlyerjes 84 muaj nga data e n&nshkrimit 20 korrik 2012

Principal - 106.225,45 (njéqind
¢ gjashté mijé e dygind e njézet
¢ pesé presje dyzet e pesg) Lek

Interesa - 124.662,83 (njéqind ¢
njézet e katér mijé ¢ gjasht€qind
e gjashtédhjeté e dy mijé presje
tetédhjetg e tre) Lek

777.823,13 (shtatégind e
shtatédhjeté e shtaté mijé e
tet¥qind e njézet e tre presje
trembédhjeté) Lek

e
Balanca né kartén ¢ kreditit t& Jéshuar nga SHA 364,85 (tregind g
gjashtédhjeté ¢ katér presje
tetédhjeté e pesg) Euro
.

Nése ky format ésheé | pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopfe té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: wwvw . hidaa.gov.al, E-mail: infof@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, f&mijét madhorg) qé
mbartin detyrimin p&r deklarim né& bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “P&r deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, &
ekzistojné n& emé&r dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja  ALMA VLADIMIR COMO, bashkéshortja X
Emér Atési Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit (]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [
bashkéjetuesi/ja [l
i/e Subjektit SOKOL VEDAT COMO

Emér Atési  Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim X

auvacomo e G
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Depozitg hankare “Fande nér t5 ardhmen e femijés™ né emér ¢ fémijés 20.000 (njszet mijg) Lek
Como, né ia” SHA

S s S 7 SR £ S

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré (& vecant€ mbi 300 00¢ Lek;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit ng zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n¢ Cash jashté sistemit bankar, ng llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né Lek ose n& valuté t&€ huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni t¢ plotésoni né fofokopje 1é tif.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢da lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparsh&m deri n& 31 Dhjetor & vitit té
deldlarimit.

Paga neto nga puna si Drejtore ¢ Marrédhénieve me Publikun dhe me Jashtg prang Giykatgs 53 l.ZOi (peseqi e tndhjee e 0jé mijé e
Kushtetuese dhe & ardhurat neto nga Dega ¢ Sigurimeve Shoggrore pér leje lindje dyqind e nj&) Lek (nga puna)

452.500 (katérgind e pesédhjeté e dy mijé
e peséqindy  Lek (nga sigurimet
shogérore)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKJ

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashtg vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhijetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

¢ T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen n& fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Principal —203.318 44 (dyqind ¢ tre
Bashkékredimarrése né kiedi pér blerje apartamenti, Tl n mije e treqind ¢ (etémbedhjets | 2.618.022,45 (dy milion &
Tirang, ne¢ shumén 5.000.000 (pesé milion) Lek, me 3% interes ng v1t me aﬁt presje dyzet e katér) Lek gashtegind ¢ tetembedhjeis
pér shlyerjen 25 viet. Fillon mé 1 janar 2000 dhe perfundon me 29 shiator 2025 | Interesa — 81.861,68 (tetadhjoré e | mij€ ¢ njszet ¢ dy prejse
njé mije & teteqing e gjashiedhjete ¢ | dyzet ¢ pesé) Lek

nje presie gjashiédhjets e teté) Lek

Principal - 10622545 {njequul ¢
Kredimarrése kryesore né kred: personale né shumen 1 000,000 (nje milion) | gjashteé mijé e dygind ¢ njézel e | 777.823,13  (shtateqind ¢ 1
Lek, me interes t& variueshém 14.9% (pér tre vitet ¢ para). Afati | shlyerjes 84 | pesé presje dyzet e pese) Lek shiatédhjetd e shtaté mije ¢

muaj nga data e nenshkrimit 20 korrik 2012 Interesa - 124.662,83 (njégind e | tetéqnd e nyézet ¢ tre presje

njezet e katér mijé e gjashtégqind e | trembedhjets) Lek

gashtedhjete e dy mijé presje

J tetédhjets e tre) Lek

Nése ky format éshié | pamjaftueshém,
vazhdoni # plotésoni né forokopye 1€ tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin & pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrfaréve dhe
personave 1€ lidhur me ta, sanksionchet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Lig) nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daig 7.4.2005 “Pér parandalimin e kontliktit t& interesave né&€ ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar,

Deklarimi i interesave private nga zyriari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& ploté€sohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

*  Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fEmijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t&8 subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose givqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri (€ regjisiruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit g& ka detyrimin pér deklarim,

Formulari i deklarimit plotéschet vetém né ményré elektronike {me kompjuter). Pas printimit t& formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do flet& 1€ tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& n&nshkruaj® deklaratén ¢ interesave private t& personave t& lidhur,

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézo: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés s&
Identitetit) pér vete, pér bashké&shortin/en, bashk&jetuesin/en, fémijét n& moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaport8s ose 1€ Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mespranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI

dhe pé&r paso;é ndaj zyrtarit do t&€ aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t€ interesave private.

Deklarimi i interesave private nga persont i lidhur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t& lidhur”duhet t€ plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashk&jetuesit/es dhe Emijgve né moshd madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazg
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003, pér pasurité g€ disponojné vecmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk&shorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét né mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private ng Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= Né ¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lidhur &sht¢ i detyruar t& ploté€sojé fagen e parg té& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara ng€ emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vecmas.

*  Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobg sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

» Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 Lek deri né
100.000 Lek.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé p&rbé&n vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té¢ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né t&¢ kundért,
deklarata do té kthehet dhe do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= P&r informacione t& métejshme apo asistencé né plotdsimin e deklaratés, kontaktoni ng Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrellit t¢ Pasurive me “Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegiése” né numrat ¢
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, infoi@hidaa.gov.al .

= T& dhénat ¢ deklaratés Icjohet t& publikohen sipas ligjit.
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